R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1033
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Salim Kalil, localizada no Bairro Tanquinho, recebeu nos últimos anos a construção de alguns prédios de condomínios residências, o que aumentos o fluxo de veículos do referido local;
Considerando que no referido local é permitido o estacionamento de veículos nos dois lados da rua;
Considerando que é desejo dos moradores do entorno uma alteração na direção da via, tornando a mesma “mão única”, evitando assim acidentes e outros dissabores;
Considerando o entendimento dos moradores para que a direção da mão seja sentido Bairro Vila Sônia-Centro,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e informar a esta Casa sobre a possibilidade de ser realizado estudo técnico para alterar a mão de direção da Rua Salim Khalil, no Bairro Tanquinho, tornando a mesma via de “mão única”.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor JOSEY

PR

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/lcacg